
Comune di Ruvo di Puglia

AREA 7 – POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE

n.31/2022 del 09.03.2022

In data 9 marzo 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO PER ANNI 3

DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO POST INCIDENTE, MEDIANTE LA PULIZIA

DELLA PIATTAFORMA STRADALE E IL REINTEGRO DELLE MATRICI

AMBIENTALI EVENTUALMENTE COMPROMESSE DA INCIDENTI

STRADALI - CIG ZD3356B45A - APPROVAZIONE ATTI DI GARA



Premesso che

1. con Determinazione Direttoriale n. 118/2021 del 29/10/2021 è stato dato avvio alla procedura ad 
evidenza pubblica (procedura negoziata) finalizzata all’individuazione del Soggetto 
concessionario ai cui affidare l’esecuzione dei servizi di ripristino delle condizioni ambientali 
delle sedi stradali Comunali interessate da sinistri, previa indizione di manifestazione di interesse 
propedeutica alla selezione di Operatori Economici in possesso dei necessari requisiti da invitare a
presentare offerte; 

2. con la stessa Determinazione Direttoriale si è dato atto che il servizio non comporta alcun onere a 
carico del Comune in quanto i costi saranno sostenuti dalle compagnie di assicurazione dei veicoli 
interessati (art. 1201 C.C.) 

 

Preso atto che entro i termini stabiliti nell’Avviso Pubblico hanno manifestato interesse alla 
partecipazione alla procedura negoziata n. 9 Operatori Economici;

 

Ritenuto di dover procedere alla indizione della procedura negoziata attraverso piattaforma telematica 
MePA con invito rivolto a tutti gli Operatori Economici che hanno manifestato interesse all’affidamento 
con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs. 50/2016);

 

Preso atto che sono stati predisposti dall’Area 7 i seguenti atti prodomici alla procedura di affidamento 
dei servizi anzidetti:

 

• Lettera di Invito/Disciplinare 
• Capitolato Speciale di Appalto 
• Allegato A (Istanza di Partecipazione con dichiarazioni) 
• Allegato A/1 (Dichiarazione rese dai titolari di cariche e qualifiche) 
• Allegato A/2 (Dichiarazioni rese dai soggetti cessati dalle cariche) 
• Documento di gara unico europeo - DGUE editabile 

 

Ritenuto di dover approvare i suddetti documenti che vengono allegati alla presente determinazione per 
formarne parte integrante ed essenziale;

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

 

Visto lo Statuto Comunale;

 

Dato atto della regolarità amministrativa della presente determinazione;

 



Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 22347 del 29/10/2021 di “Conferimento incarichi di direttore 
D’Area”;

 

 

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano per conferma:

 

 

• DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

• DI AFFIDARE in concessione i servizi di ripristino delle condizioni ambientali delle sedi stradali
Comunali interessate da sinistri a soggetto economico da individuarsi mediante procedura 
negoziata (da esperire su piattaforma telematica MePA) tra gli Operatori Economici che hanno 
presentato manifestazione di interesse , prevedendo quale criterio per l’individuazione del 
contraente aggiudicatario, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs. 
50/2016) – C.I.G. Z2F31A4F42; 

 

• DI APPROVARE i seguenti atti, prodomici alla procedura di affidamento dei servizi anzidetti, 
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

 

• Lettera di Invito/Disciplinare 
• Capitolato Speciale di Appalto 
• Allegato A (Istanza di Partecipazione con dichiarazioni) 
• Allegato A/1 (Dichiarazione rese dai titolari di cariche e qualifiche) 
• Allegato A/2 (Dichiarazioni rese dai soggetti cessati dalle cariche) 
• Documento di gara unico europeo - DGUE editabile 

 

• DI DARE ATTO che il servizio non comporta alcun onere a carico del Comune in quanto i costi 
saranno sostenuti dalle compagnie di assicurazione dei veicoli interessati (art. 1201 C.C.) 

 

• DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23 comma 1 
lett. “b” del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 



• DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale delle 
informazioni di cui all’art. 1 – co. 32 della Legge 06.11.2012 n. 190 – Amministrazione 
Trasparente; 

 

• DI DARE ATTO che il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente 
tipologia: “DETERMINAZIONE”/“CONTRATTI”. Esso viene comunicato al servizio controlli 
interni per i conseguenti adempimenti; 

 

• DI TRASMETTERE la presente determinazione al Direttore dell’Area “Risorse Economiche e 
Bilancio” per le proprie competenze contabili ed al Direttore dell’Area “Attività Istituzionali” per 
la relativa pubblicazione. 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


		2022-03-09T13:29:50+0000
	SALVATORE BERARDI




